

## BUDGET ORDURES MENAGERES - BP 2019

### Section de fonctionnement

FONCTIONNEMENT - DEPENSES		CA 2016	CA 2017	CA 2018	BP 2019
<b>002</b>	<b>Déficit reporté</b>				
<b>60</b>	<b>ACHAT ET VARIATION DE</b>	<b>10 206,34</b>	<b>21 080,39</b>	<b>16 222,35</b>	<b>53 000,00</b>
60225	fourniture de bureau			270,00	2 500,00
6063	Fourniture d'investissement		86,75	197,58	1 000,00
6064	Fournitures de bureau	949,25	307,02		2 500,00
6066	Carburants			547,30	2 000,00
6068	Autres matières et		1 131,54	2 430,64	5 000,00
607	Achat de marchandises	9 257,09	19 555,08	12 776,83	40 000,00
<b>61</b>	<b>SERVICES EXTERIEURS</b>	<b>916 361,10</b>	<b>842 866,23</b>	<b>1 067 370,12</b>	<b>1 058 000,00</b>
	Cotisation SMITOM	103 801,07	132 034,13	222 794,32	
	Collecte DDS EDIB	49 365,54	37 364,75	27 408,12	60 000,00
	Divers EDIB( pneu)	24 563,19			
611	Collecte des biodéchets				70 000,00
	Collecte OM	532 873,42	535 957,97	539 950,29	550 000,00
	Déchèteries EDIB	189 401,49	121 708,85	250 663,63	250 000,00
	Traitement du plâtre				30 000,00
	Caractérisation bennes				
6132	Locations immobilière				
6135	Location diverse				5 000,00
61521	Entretien déchèteries		379,20		2 000,00
61528	Entretien déchèteries	4 705,80	7 617,60	9 600,60	25 000,00
61551	Entretien biens mobiliers			172,58	10 000,00
61558	Autre bien mobilier	3 477,12	1 454,95	2 290,99	10 000,00
6156	Maintenance (logiciel)	8 173,47	5 848,78	5 805,09	20 000,00
6161	Assurance véhicule				1 000,00
617	Etudes Austral			7 320,00	20 000,00
618	Frais divers		500,00	1 364,50	5 000,00
<b>62</b>	<b>AUTRE SERVICE EXTERIEUR</b>	<b>81 090,60</b>	<b>91 865,85</b>	<b>123 785,26</b>	<b>399 000,00</b>
6218	Personnel extérieur	80 000,00	90 000,00	120 000,00	120 000,00
6227	Frais d'actes et contentieux				5 000,00
6231	Annonces et insertion			1 508,06	5 000,00
6232	Echantillons	80,80	16,20		
6237	Publications				5 000,00
6251	Voyages et déplacement			109,20	1 000,00
6261	Frais d'affranchissement				
6257	Réception	174,60	954,75	1 317,80	5 000,00
6262	Frais de télécommunication	835,20	835,20	835,20	3 000,00
6281	Cotisation SMITOM				250 000,00
6288	Autres		59,70	15,00	5 000,00
<b>63</b>	<b>IMPOTS ET TAXES</b>	<b>55,65</b>	<b>74,00</b>	<b>145,50</b>	<b>350,00</b>
63512	Taxes foncières	43,00	74,00	74,00	200,00
637	Autres impôts et taxes	12,65		71,50	150,00
<b>65</b>	<b>AUTRES CHARGES DE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>935,92</b>	<b>18 000,00</b>
6541	Admission en non valeur				15 000,00
6542	créances éteintes			935,92	3 000,00
<b>66</b>	<b>CHARGES FINANCIERES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>67</b>	<b>CHARGES</b>	<b>6 843,78</b>	<b>838,91</b>	<b>1 715,40</b>	<b>6 000,00</b>
6711	intérêts moratoire				
6742	Subv équipement				
673	Titres annulés	1 756,76	838,91	1 715,40	6 000,00
678	Autres charges	5 087,02			
		<b>79 507,85</b>	<b>81 553,15</b>	<b>38 314,79</b>	<b>837 734,00</b>
6811	Dotation aux	<b>79 507,85</b>	<b>81 553,15</b>	<b>38 314,79</b>	<b>51 445,00</b>
	Autofinancement				737 000,00
022	Dépenses imprévues				49 289,00
	<b>S/total</b>	<b>1 094 065,32</b>	<b>1 038 278,53</b>	<b>1 248 489,34</b>	<b>2 372 084,00</b>

FONCTION.- RECETTES		CA 2016	CA 2017	CA 2018	BP 2019
<b>002</b>	<b>Excédent de fonction.report</b>	<b>477 841,46</b>	<b>625 775,95</b>	<b>987 849,59</b>	<b>997 270,00</b>
<b>70</b>	<b>PRODUITS DES SERVICES</b>	<b>1 167 346,51</b>	<b>1 349 453,91</b>	<b>1 197 398,10</b>	<b>1 333 000,00</b>
703	Valorisation matériaux	7 237,56	14 140,08	9 974,18	5 000,00
706	Recettes OM	1 148 458,95	1 328 016,53	1 181 269,42	1 300 000,00
707	Ventes de poubelles	8 209,00	7 297,30	6 154,50	4 000,00
74	Subvention d'exploitation	3 441,00			
74	Subvention chargé de				24 000,00
7581	FCTVA fonctionnement			0,00	0,00
<b>77</b>	<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	<b>74 653,30</b>	<b>50 898,26</b>	<b>66 772,11</b>	<b>41 814,00</b>
7714	Recouvr créances admises				
774	DEEE	38 744,81	13 567,41	26 878,77	5 000,00
7718	Autres produits				
773	Mandats annulées	15,00			
777	Amortis.subvent	<b>33 731,54</b>	34 955,09	36 620,09	36 814,00
778	Indemnité de sinistre	2 161,95	2 375,76	3 273,25	
<b>S/total</b>		<b>1 719 841,27</b>	<b>2 026 128,12</b>	<b>2 252 019,80</b>	<b>2 372 084,00</b>

FONCTIONNEMENT		CA 2016	CA 2017	CA 2018	BP 2019
<b>Dépenses</b>		<b>1 094 065,32</b>	<b>1 038 278,53</b>	<b>1 248 489,34</b>	<b>2 372 084,00</b>
<b>Recettes</b>		<b>1 719 841,27</b>	<b>2 026 128,12</b>	<b>2 252 019,80</b>	<b>2 372 084,00</b>
<b>Résultat fonctionnement</b>		<b>625 775,95</b>	<b>987 849,59</b>	<b>1 003 530,46</b>	<b>0,00</b>